PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE  QUEIMADOS
PREVIQUEIMADOS

Rua Félix, 1559 – Vila Camarim- Queimados, RJ – CEP.: 26.383-260

Email: previqueimados@queimados.rj.gov.br / Site: www.previqueimados.rj.gov.br

Fones: (21) 3770-3741 – 2665-6503

Queimados, 29 de janeiro de 2018.

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município

de Queimados - PREVIQUEIMADOS, no uso de suas atribuições legais,

ATO PREVIQUEIMADOS Nº 005/2018

CONSIDERANDO que o Conselho de Administração é o órgão de deliberação e

orientação, e o Conselho Fiscal é o órgão de fiscalização da gestão do

PREVIQUEIMADOS;

      CONSIDERANDO que é de suma importância para o Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de Queimados - PREVIQUEIMADOS a presença

dos conselheiros nas reuniões do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal,

uma vez que os conselhos são órgãos colegiados, de caráter deliberativo das ações

do RPPS;

CONSIDERANDO estabelecer um prazo maior para que os servidores públicos

municipais estatutários (ativos e inativos), realizem as inscrições, para termos um

órgão colegiado transparente, democrático e que trabalhe para apresentar um bom

resultado em suas deliberações.

Resolve:

Art. 1º - Prorrogar o prazo de inscrições, fixado no ATO PREVIQUEIMADOS Nº

003/2018, publicado no DOQ nº 254 de 18 de Janeiro de 2018, para que os servidores

públicos municipais estatutários (ativos e inativos) realizem suas inscrições para

comporem os respectivos conselhos deste PREVIQUEIMADOS de 29/01/2018 até

02/02/2018.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data da sua publicação.

Marcelo da Silva Fernandes

Diretor-Presidente
7106/41

PREVIQUEIMADOS

mailto:previqueimados@queimados.rj.gov.br